
Rokytnice
Kraj: Olomoucký Okres: Přerov

Správní obvod: Přerov GPS souřadnice: 49.465925N, 17.391200E

Nadmořská výška: 218 m n. m. Katastrální výměra: 814 ha

Počet obyvatel: 1 516 PSČ: 751 04

Adresa URL: www.obecrokytnice.cz

Památky a zajímavosti Rokytnice
Mezi pamětihodnosti obce Rokytnice patří socha sv. Františka Xaverského, postavená v době moru v roce
1715 na návsi a kostel sv. Jakuba Většího z roku 1353.  V roce 1764 vyhořel a byl znovu postaven do dnešní
podoby. V kostele jsou pochováni poslední Ludanicové Václav a Půta, jejichž náhrobky byly při
přestavbě kostela zabudovány po stranách hlavního vchodu.
V obci je zámek, dnes Ústav sociální péče se zámeckou zahradou, který není přístupný veřejnosti.
Přilehlý anglický park obsahuje řadu cenných dřevin. Pod zámkem u rybníka je vybudována nová
zahrada ve francouzském stylu. Je to jednopatrová budova o půdorysu ve tvaru písmene U s polopatrem
kolem pravoúhlého dvora. Místnosti v přízemí jsou zaklenuty valenými klenbami s výsečemi nebo
plackami, místnosti v prvním poschodí mají rovné stropy. Ve dvoře v přízemí jsou rustikované
arkády. Fasáda je členěna velkými pilastry s římsovými hlavicemi. Střecha je sedlová, valbová, krytá
břidlicí. Zámek byl ve druhé čtvrtině 18. století opět částečně upraven.
Na návsi se nacházejí  památníky padlých z 1. a 2. světové války.
V roce 2001 byl u samoty Vrbovec postaven památník padlým americkým a kanadským pilotům, kteří
v prostoru obce zahynuli při letecké bitvě 17. prosince 1944.
Mezi významné rodáky se řadí František Matulík, rada Krajského soudu v Olomouci, JUDr. František
Zlámal, poštovní prezident v Opavě, Jan Dokoupil, plukovník generálního štábu, MUDr. Návrat, ředitel
ústavu choromyslných v Kroměříži, ze současnosti prof. RNDr. Lubomír Dvořák, rektor Univerzity
Palackého v Olomouci.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6573/rokytnice/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 21:42:31


